
No jP3  -DG/HHV-2023 
MINISTERIO DE SALUD 

HOSPITAL HERMILIO VALDIZÁN 
DIRECCIÓN GENERAL 

Resolución Directoral 
Santa Anita, J1 de julio de 2023 

Visto el Expediente N° 23MP- 09241-00, que contiene el Informe N° 181-ETCAP-OP-
HHV-, de fecha 12 de julio de 2023, Informe N° 249-ETRPBP-OP-HHV-2023, de fecha 13 de julio 
de 2023 y el Memorando N° 637-OP-HHV-2023, de fecha 13 de julio de 2023; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el Decreto de Urgencia N° 088-2001 y la Resolución Ministerial N° 223- 
2003-SA/DM, se establecen disposiciones aplicables a los Comités de Administración de Fondos 
de Asistencia y Estímulo (CAFAE) de las entidades públicas, y con la Resolución Ministerial N° 
644-2001-SA/DM, se dispone que la Administración Pública, a través de sus entidades, deberá 
diseñar y establecer políticas para implementar de modo progresivo, programas de bienestar 
social e incentivos dirigidos a la promoción humana de sus servidores y sus familias, así como a 
ontribuir al mejor ejercicios de las funciones asignadas; 

Que, mediante Resolución Directoral N° 0071-2021-EF/53.01, de fecha 25 de junio de 
2021, se aprobó los montos y la Escala del Incentivo Único del Hospital Hermilio Valdizán y con 
Decreto Supremo N° 003-2022-EF, se aprobó nuevo monto de la Escala Base del Incentivo Único 
— CAFAE, de acuerdo a lo dispuesto en la Nonagésimo Segunda Disposición Complementaria 
Final de la Ley N° 31638, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2023; 

Que, con Resolución Ministerial N° 1097-2022/MINSA, de fecha 29 de diciembre de 
2022, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) de Gastos correspondiente al Año 
Fiscal 2023 del Ministerio de Salud, dentro del cual está considerado la Unidad Ejecutora 017-
133 Hospital Hermilio Valdizán; 

Que, la Dirección Nacional de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y 
Finanzas, mediante Calendario del mes de febrero de 2023, aprobó el pago del Incentivo Único 
I personal nombrado y destacado del Hospital Hermilio Valdizán, por la Fuente de 

¿u-0 

	

	financiamiento Recursos Ordinarios, en la Específica de Gasto 2.1.11.21: Asignación a Fondos 
para Personal; 

Que, mediante Informe N° 181-ETCAP-OP-HHV-23, de fecha 12 de julio de 2023, el 
Coordinador de Equipo de Trabajo de Control de Asistencia de la Oficina de Personal indica que 
el Incentivo Único se paga de acuerdo a la programación del mes de julio de 2023, así mismo 
señala que dicha información ha sido remitida en medio magnético a la Coordinadora de Equipo 
de Trabajo de Remuneraciones, Pensiones, Beneficios y Presupuesto, por el monto del Incentivo 
Único ascendente a la suma de S/ 116 345,20 (Ciento Dieciséis Mil Trecientos Cuarenta y Cinco 

con 20/100 Soles) para 56 PEAS; 

Que, mediante Informe N° 249-ETRPBP-OP-HHV-2023, de fecha 13 de julio de 2023, 
la Coordinadora de Equipo de Trabajo de Remuneraciones, Pensiones, Beneficios y Presupuesto 
indica que, en el mes de julio de 2023 corresponde abonar el monto de SI 116 345,20 (Ciento 
Dieciséis Mil Trecientos Cuarenta y Cinco con 20/100 Soles) para 56 PEAS, por concepto del 
Incentivo Único (CAFAE) a los servidores del Decreto Legislativo N° 276 del Hospital Hermilio 
Valdizán, en la Fuente de Financiamiento de Recursos Ordinarios, de la Especifica de Gasto: 
2.1.11.21: Asignación a Fondos para Personal; 



Que, a través del Memorando N° 637 -OP-HHV-2023, de fecha 13 de julio de 2023, la 
Jefa de la Oficina de Personal informa que el pago por concepto de Incentivo Cnico a los 
servidores nombrados y destacados del Decreto Legislativo N° 276 que laboran en el Hospital 
Hermilio Valdizán, correspondiente al mes de julio de 2023, se afectará a la Fuente de 
Financiamiento de Recursos Ordinarios por un monto total de S/ 116 345,20 (Ciento Dieciséis 
Mil Trecientos Cuarenta y Cinco con 20/100 Soles) para 56 PEAS, y conforme a la escala del 
Incentivo Único aprobado con Decreto Supremo N° 003-2022-EF, Resolución Directoral Na 0071- 
2021-EF/53.01; 

Con el visado de la Jefa de la Oficina de Personal, del Jefe de la Oficina de Asesoría 
Jurídica y de la Directora Ejecutiva de la Oficina Ejecutiva de Administración; y, 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 31638, Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2023, Decreto de Urgencia N° 088-2001, Decreto Supremo N° 006- 
75-PM/INAP y sus modificatorias, Decretos Supremos N° 028-81-PCM y N° 097-82-PCM, y de 
acuerdo a la Resolución Ministerial N° 026-2023/MINSA; 

,1.110 DE,s, 
„.$5_010f 40, ie. 

3. ty 	 h 
., 	Artículo 1.- Autorizar la Transferencia de Fondos al Comité de Administraciór del Fondo .3 

--› ,.,E,tt. . 	de Asistencia y Estímulo de los Trabajadores del Hospital Hermilio Valdizán, correspondiente al , 0""
9  

mes de julio de 2023, por el monto de S/ 116 345,20 (Ciento Dieciséis Mil Trescientos Cuarenta 
y Cinco con 20/100 Soles) para 56 PEAS; para la entrega del Incentivo Único (CAFAE) a los 
servidores de carrera sujetos al Decreto Legislativo N° 276, por los fundamentos expuestos en 
la parte considerativa de la presente Resolución, conforme al siguiente detalle: 

Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios 
°, Especifica de Gasto: 2.1.11.21 

B 

SE RESUELVE: 

CONCEPTO PEA TOTAL 

S/ 116 345.20 56 INCENTIVO ÚNICO 

Artículo 2.- Notificar la presente Resolución Directoral al Sub Comité de Administración 
del Fondo de Asistencia y Estímulo del Hospital Hermilio Valdizán. 

Artículo 3.- Encargar a la Oficina de Estadística e Informática la publicación de la 
presente Resolución en el portal WEB Institucional. 

Regístrese y comuníquese. 

MINISTERIO DE 
Hospital -Herrnit' 

- jr- TTIZIGIZe r e Fa--  
Directo 

c.m.P 	R.N.E. 12792 

GI CV/OACV1 
DISTRIBUCIÓN 
OEA 
OAJ 
OP 
001 



MINISTERIO DE SALUD 

HOSPITAL HERMILIO VALOIZAN 

LISTADO NOMINAL - INCENTIVO UNICO(PRODUCTIVIDAD DIFERENCIADA) 

DECRETO SUPREMO N@ 003-2022-EF, MES DE JULIO 2023. 

N° PLAZA DNI APELLIDOS Y NOMBRES CARGO NIVEL TABLA ACTUAL 

1 054147 08347696 ALIAGA REYES LUIS ALBERTO AUXILIAR ADMINISTRATIVO AA 3,178.00 

2 054149 07681917 ALVAREZ MORENO GLORIA YASMINA ASIST. EJECUTIVO II TA 1,370.00 

3 054151 07658487 AMBAS HUARANJAY ALBERTO PAULINO AUXILIAR ADMINISTRATIVO AB 1,350.00 

4 055602 10697358 ANGULO CHAVEZ OSCAR HUMBERTO JEFE/A DE OFICINA F3 3,178.00 

5 054172 09711099 BLANCO ARGUEDAS EMILIO SANTIAGO TRABAJADOR/A DE SERV. GRAL AD 1,350.00 

6 054171 09056379 BERROCAL INCA BERNARDO LUIS TECNICWA ADMINIST. 1 TB 1,370.00 

7 054178 06034226 BUSTAMANTE RIVERA HILIANA YVONNE TECNICO/A ADMINIST. 1 TB 1,370.00 

8 054181 06974068 BUSTAMANTE VALDIVIA DAMIAN TECNICO/A ADMINIST. II TB 1,370.00 

9 054182 08620491 CABELLO RANTES ISAIAS ARQUIMEDES TECNICO/A ADMINIST.1 TB 3,178.00 

10 054185 06574812 CABRERA CABRERA ALBERTO TECNICO/A ADMINIST. 1 TA 1,370.00 

11 055128 18017686 CAFEO RUIZ ROCIO DEL PILAR TECNICO/A ADMINIST. 1 TA 1,370.00 

12 054188 07962895 CAMACHO ALCANTARA AUGUSTO JAVIER TECNICO/A ADMINIST. 1 TB 1,370.00 

13 054459 06278126 CARBAJAL SINTI MARILU TECNICO/A ADMINIST. 1 TB 1,370.00 

14 054197 07172759 CASAVERDE TAPIA ROSA MARIA TECNICO/A ADMINIST. 1 TA 1,370.00 

15 056303 06753472 CASTRO PIZARRO CARLOS OSWALDO ESP. GESTION EN SALUD I PD 1,430.00 

16 054206 07434592 CHACHI GAMBINI JULIO CESAR TECNICO/A ADMINIST. I TC 3,178.00 

17 055098 10875513 CHURA CANTORAL BETSAIDA AUXILIAR ADMINISTRATIVO AB 1,350.00 

18 054217 10770949 COCA SILVA MARIA TERESA TECNICO/A ADMINIST. 1 TB 1,370.00 

19 054227 09056115 DEUDOR GOMEZ EVELYN NANCY ASIST. ADMINIST. I PE 3,178.00 

20 054241 06266488 FLORES CASTILLO WILLY COLON TECNICO/A ADMINIST. I TA 3,178.00 

21 054355 07446971 GARCIA BALLESTEROS ANGEL MIGUEL TECNICO/A ADMINIST. I TE 1,370.00 

/ 22 054271 08500646 GUTIERREZ YNFANTES RICARDO ROGER TECNICO/A EN PLANIFICACION TA 1,370.00 

23 054247 06256890 HUAPAYA BARRAGAN JORGE TECNICO/A ADMINIST. 1 TB 1,187.36 

24 054281 25525646 HUARCAYA FLORES FLOR MARIA TEC. EN ARCHIVO I TF 1,370.00 

25 055671 07095610 MEDRANO ALCOZER LOURDES JEFE/A DE OFICINA F3 3,178.00 

26 054496 08854408 MACEDO ROJAS PERCY FREDDY TECNICO/A ADMINIST. II TA 3,178.00 

27 054305 09811554 MALAVER ZEGARRA SEGUNDO MANUEL TECNICO/A ADMINIST. I TB 1,370.00 

28 054306 07315793 MARCA IGNACIO SILVIA ELVIRA ASIST. ADMINIST. 1 PF 3,178.00 

29 054495 10108848 MARTINEZ HEREDIA VICTORIA CATALINA JEFE/A DE OFICINA F3 3,178.00 

30 054940 07265324 MENACHO TELLO ROSANA TECNICO/A ADMINIST. I TD 1,370.00 

31 054317 07356695 MENDOZA JULIAN JUANA SOFIA ASIST. ADMINIST. I PE 3,178.00 

32 054336 06275177 NONATO GUERRA BERNARDO AGUSTIN TECNICO/A ADMINIST. I TD 1,141.70 

33 054342 07302341 OCHOA LAMAS JULIO ALBERTO TECNICO/A ADMINIST. I TD 1,370.00 

34 055094 02830280 PEÑA ARAMBULO MARCIA DEL PILAR AUXILIAR ADMINISTRATIVO AB 3,178.00 

35 054359 10735546 PINEDA GALLARDO LUIS RAFAEL TECNICO/A ADMINIST. I TC 3,178.00 

36 055100 06604143 RIOS RODRIGUEZ PATRICIA ZOILA AUXILIAR ADMINISTRATIVO AB 3,178.00 

37 054387 07302340 RIVERA HERRERA LUZ MARIA ASIST. ADMINIST. I PE 1,430.00 

38 054394 20098957 ROJAS CHUQUIPIONDO EDUARDO ASIST. ADMINIST. 1 PF 1,430.00 

39 054142 06138206 ROMERO CARRASCO MARIA DE LOS ANGELES TECNICO/A ADMINIST. 1 TA 1,370.00 

40 054401 07191385 RUIZ ALVAN CARLOS EDMUNDO ASIST. ADMINIST. I PF 2,966.14 



41 055309 10534309 RUIZ VILLACORTA MARIA MILDRED DIRECTOR/A EJECUTIVO/A F4 4,178.00 

42 054371 10281844 SOTELO TURIN GLADYS ISABEL TECNICO/A ADMINIST. II TA 1,370.00 

43 054423 07420615 SOTELO VASQUEZ MARITZA ANTONIA TECNICO/A ADMINIST. I TB 1,370.00 

44 054432 09053239 TORRES DE LA CRUZ JUAN ANTONIO TECNICO/A EN SERV. GRAL I TB 1,370.00 

45 054437 09222797 TURRIN VILLANUEVA MIGUEL ANGEL TRABAJADOR/A DE SERV. GRAL AD 1,350.00 

46 054442 06758768 VALIENTE CARO VIOLETA MARGARITA ASIST. EJECUTIVO II TB 3,178.00 

47 054444 06092056 VARGAS CERQUEIRA ENRIQUETA TECNICO/A ADMINIST. I TA 3,178.00 

48 054501 06594442 VICENTE BOZA GLORIA ASIST. ADMINIST. I PF 1,430.00 

49 054191 08559429 CANCHARI AZAÑERO HILDA JULIA ASISTENTE EJECUTIVO I TA 1,370.00 

50 054285 07045317 JAPAY MICHUE MARIA LUZ ASISTENTE EJECUTIVO II TB 1,370.00 

51 054697 20579467 QUISPE SOTOMAYOR PEDRO EDILBERTO ASISTENTE ADMINISTRATIVO I PF 3,178.00 

52 054391 16790393 UGAZ PONCE NORA GILDA ASISTENTE ADMINISTRATIVO I PD 1,430.00 

53 054467 06971973 YACTAYO MEDINA ROSA MYRIAM TECNICO/A ADMINIST. I TB 1,370.00 

54 054457 08861993 VILCAHUAMAN ASTO JOSE ALBERTO ESP. ADMINIST. I PD 1,430.00 

55 054924 09765225 YALLICO CASTAÑEDA CARMEN ISABEL JEFE/A DE OFICINA F3 3,178.00 

56 054447 09063289 VARGAS NUÑEZ GLORIA AMALIA DIRECTOR/A EJECUTIVO/A F4 4,178.00 

1 WNTROLY 	:1 

116,345.20 TOTAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

